
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

04.06.2019 № 252                                                                    с. Петропавловское 

 

О создании внештатной   патрульной 

группы для   обеспечения контроля 

за местами массового отдыха людей 

на водных объектах на территории 

Петропавловского района 

 

 

 

В соответствии со ст. 6 Водного кодекса Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным за-

коном от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополу-

чии населения», постановлением Администрации Алтайского края от 

10.07.2007 № 309 «Об утверждении правил пользования водными объектами 

Алтайского края для плавания на маломерных судах и правил охраны жизни 

людей на водных объектах Алтайского края», и в целях обеспечения контро-

ля за местами массового отдыха людей на водоемах муниципального образо-

вания Петропавловский район в летний период 2019 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Создать на территории Петропавловского района внештатную пат-

рульную группу для обеспечения контроля за местами массового отдыха лю-

дей на водных объектах на территории Петропавловского района. 

2. Утвердить состав внештатной патрульной группы (прилагается). 

3. Назначить старшим патрульной группы Волкова В.В., заведующего 

отделом по делам ГО и ЧС  Администрации района. 

4. Задачами патрульной группы считать недопущение нахождения 

массового отдыха граждан на берегах опасных для купания водоемов, в слу-

чае выявления мест массового купания граждан, привлечение к ответствен-

ности виновных лиц. 

5. Опубликовать настоящее постановление  в Сборнике муниципаль-

ных правовых актов муниципального образования Петропавловский район 

Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Петро-

павловского района. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Петропавловского района Ожогина А.В. 

 

 

            Первый заместитель 

            главы Администрации района                                                         В.А. Толстых                                                      



УТВЕРЖДЕН  

постановлением Администрации 

Петропавловского района  

от 04.06.2019 № 252 

 

 

 

СОСТАВ 

внештатной патрульной группы для обеспечения контроля за местами 

массового отдыха людей на водных объектах на территории 

Петропавловского района 

 

 

1. Волков В.В., заведующий отделом по делам ГО и ЧС админист-

рации района. 

2. Хорошильцев С.Н., начальник 47 ПСЧ ФПС ГПС ФГКУ «6 отряд 

ОФПС по Алтайскому краю» (по согласованию). 

3. Студинский А.В., начальник МО МВД России «Петропавлов-

ский» (по согласованию). 

4. Скатов И.В., старший государственный инспектор (руководи-

тель) группы патрульной службы № 2 ГИМС МЧС России по Алтайскому 

краю (по согласованию).  

 

 

 


